ANO E DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EJA DE 3ª A 4ª ETAPAS - EMEF THEODOMIRA RAIMUNDA DA SILVA LIMA E SUAS ANEXAS - BRAGANCA/PA.

RESOLUÇÃO 136 DE 10/02/2014

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA - EMEI PROFESSORA

GRAZIELA FARIAS - BRAGANÇA/PA. RESOLUÇÃO 137 DE 10/02/2014

EMENTA: RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSIO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO E AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA E DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO -

EMEF RAIMUNDO ALVES DA MOTA - BRAGANCA/PA.

RESOLUÇÃO 138 DE 10/02/2014

EMENTA: RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSIO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO - ESCOLA AGRÍCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. EDGAR DE SOUZA CORDEIRO - BRAGANÇA/PA.

RESOLUÇÃO 139 DE 10/02/2014 EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA - EMEI CLÁUDIA BETHÂNIA FERREIRA CAVALEIRO - BRAGANÇA/PA.

RESOLUÇÃO 140 DE 10/02/2014

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA E DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO - EMEIEF PROFESSORA

YOLANDA FERREIRA DA SILVA - BRAGANÇA/PA. RESOLUÇÃO 141 DE 10/02/2014

EMENTA: RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO, DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1ª A 4ª ETAPAS E ENSINO MÉDIO DE 1ª E 2ª ETAPAS NA MODALIDADE EJA E AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-

ESCOLA - ESCOLA SESI SANTARÉM - SANTARÉM/PA.

RESOLUÇÃO 142 DE 10/02/2014

EMENTA: PRORROGA O ATO AUTORIZATIVO CONCEDIDO NA RESOLUÇÃO 009/2013-CEE/PA - COLÉGIO PEQUENO PRÍNCIPE AVANTE - BELÉM/PA.

RESOLUÇÃO 143 DE 10/02/2014

EMENTA: PRORROGA O CREDENCIAMENTO DA ENTIDADE MANTENEDORA CONCEDIDO NA RESOLUÇÃO 318/2012 E OS ATOS AUTORIZATIVOS CONCEDIDOS NAS RESOLUÇÕES 319/2012, 320/2012, 321/2012 E 322/2012 - **NETCOM -**TREINAMENTOS E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS - BELÉM/

RESOLUÇÃO 144 DE 10/02/2014

EMENTA: RECREDENCIA ENTIDADE MANTENEDORA E RENOVA AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EIXO TECNOLÓGICO SEGURANÇA - CENTRO DE ENSINO IMPACTO - JACUNDÁ/

RESOLUÇÃO 145 DE 10/02/ 2014EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DO CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE EIXO TECNOLÓGICO AMBIENTE E SAÚDE - CENTRO DE

ENSINO IMPACTO - JACUNDÁ/PA.

RESOLUÇÃO 146 DE 10/02/2014

EMENTA: RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM EIXO TECNOLÓGICO AMBIENTE E SAÚDE - CENTRO DE ENSINO IMPACTO -JACUNDÁ/PA.

RESOLUÇÃO 147 DE 10/02/2014

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DO CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO EIXO TECNOLÓGICO GESTÃO E NEGÓCIOS - CENTRO DE ENSINO IMPACTO - JACUNDÁ/ PA.

RESOLUÇÃO 148 DE 10/02/2014

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DO CURSO TÉCNICO EM VENDAS FIXO TECNOLÓGICO GESTÃO E NEGÓCIOS -

CENTRO DE ENSINO IMPACTO - JACUNDÁ/PA.

RESOLUÇÃO 149 DE 10/02/2014

EMENTA AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DO CURSO TÉCNICO EM SECRETARIA ESCOLAR EIXO TECNOLÓGICO DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E SOCIAL - CENTRO DE

ENSINO IMPACTO - JACUNDÁ/PA.

RESOLUÇÃO 150 DE 10/02/2014

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DO CURSO TÉCNICO EM ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM ENFERMAGEM DO TRABALHO EIXO TECNOLÓGICO AMBIENTE E SAÚDE - CENTRO

DE ENSINO IMPACTO - JACUNDÁ/PA.

RESOLUÇÃO 151 DE 10/02/2014

EMENTA AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DO CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA (PROEJA) EIXO TECNOLÓGICO GESTÃO E NEGÓCIOS - COLÉGIO ESTADUAL PAES DE CARVALHO -BELÉM/PA.

RESOLUÇÃO 152 DE 10/02/2014

EMENTA: INDEFERE O CREDENCIAMENTO DA ENTIDADE MANTENEDORA, AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA E DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO - CENTRO EDUCACIONAL

MENINO JESUS - BELÉM/PA.

RESOLUÇÃO 153 DE 10/02/2014

EMENTA: RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 9º ANO - EMEF

CORONEL RAIMUNDO LEÃO - CAMETÁ/PA. RESOLUÇÃO 154 DE 10/02/2014

EMENTA: RECREDENCIA A ENTIDADE MANTENEDORA E AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA E DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO - ESCOLACORUJINHA - BELÉM/PA.

RESOLUÇÃO 155 DE 10/02/2014

EMENTA: RECREDENCIA A ENTIDADE MANTENEDORA E RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA E DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO - ESCOLA MÉDICI -BELÉM/PA.

RESOLUÇÃO 156 DE 10/02/2014

EMENTA: RENOVA AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO MÉDIO DE 1ª A 3ª SÉRIE - EEEFM SÃO

RAIMUNDO NONATO - SANTARÉM/PA.

RESOLUÇÃO 157 DE 12/02/2014

EMENTA: RENOVA AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO. AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO E DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EJA DE 1ª A 4ª ETAPA - EEEF ESTRADA NOVA - BELÉM/PA.

RESOLUÇÃO 158 DE 12/02/2014

CONCEDE ADITAMENTO AO CREDENCIAMENTO DA FNTIDADE MANTENEDORA. RENOVA AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO E, AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA - ESCOLA O MUNDO DA ABELINHA - BELÉM/PA.

RESOLUÇÃO 159 DE 12/02/2014

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA E DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO - EMEIEF PROFESSORA

MARIA AUGUSTA CORRÊA DA SILVA - BRAGANCA/PA. **RESOLUÇÃO 160 DE 12/02/2014**

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA E RENOVA AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO - EMEF PROFESSORA FRANCISCA ARNOUD DE PINA - CAMETÁ/PA.

RESOLUÇÃO 161 DE 12/02/2014

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA E RENOVA AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODADLIDADE EJA DE 1ª A 4ª ETAPAS - EMEF OTACÍLIO ALVES VIEIRA -XINGUARA/PA.

RESOLUÇÃO 162 DE 12/02/2014

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA E DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO - EMEF PROFESSORA ELIZIA MALVINA MUNIZ – CAMETÁ/PA.

RESOLUÇÃO 163 DE 12/02/2014

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA E DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO - EMEF DR. GENTIL

BITTENCOURT - CAMETÁ/PA.

RESOLUÇÃO 164 DE 12/02/2014

EMENTA: RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO - EEEF NOSSA

SENHORA DAS GRAÇAS - BELÉM/PA.

RESOLUÇÃO 165 DE 12/02/2014

EMENTA: RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO MÉDIO DE 1ª A 3ª SÉRIE - COLÉGIO ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO RODRIGUES DOS SANTOS -SANTARÉM/PA

RESOLUÇÃO 166 DE 10/02/2014

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DO CURSO TÉCNICO EM CONTABILIDADE (PROEJA) - EIXO TECNOLÓGICO GESTÃO E NEGÓCIOS - COLÉGIO ESTADUAL PAES DE CARVALHO -BELÉM/PA.

RESOLUÇÃO 167 DE 06/02/2014

EMENTA: REGULARIZA A VIDA ESCOLAR DE MARIA HELENA **SILVA PORTAL**

RESOLUÇÃO 169 DE 13/02/2014

EMENTA: ALTERA REDAÇÃO DOS ARTIGOS 68, 69, 70, 71, 72, 74, 77 E 79 DA RESOLUÇÃO 001/2010-CEE/PA, QUE DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO E A CONSOLIDAÇÃO DAS NORMAS ESTADUAIS E NACIONAIS APLICÁVEIS À EDUCAÇÃO BÁSICA NO SISTEMA ESTADUAL DE ENSINO DO PARÁ.

RESOLUÇÃO 170 DE 17/02/2014

EMENTA: PRORROGA O ATO AUTORIZATIVO CONCEDIDO NA RESOLUÇÃO Nº 13/2013-CEE/PA, DATADA DE 18/01/2013, QUE RECREDENCIA A ENTIDADE MANTENEDORA E RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO MÉDIO DE 1ª A 3ª SÉRIE - CENTRO DE APRENDIZAGEM E DESENVOLVIMENTO PERCEPÇÃO - CEADEP CASTANHAL/PA.

RESOLUÇÃO 171 DE 17/02/2014

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA, DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EJA DE 1ª A 4ª ETAPA - EMEFM JOSUÉ VIEIRA DE OLIVEIRA E SUAS ANEXAS - NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA.

RESOLUÇÃO 172 DE 17/02/2014

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA, DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EJA DE 1ª A 4ª ETAPA - EMEFM ANTONIO CEARENSE E SUAS ANEXAS - NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA.

RESOLUÇÃO 173 DE 17/02/2014

EMENTA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA, DO ENSINO